
República de Colombia 

Rama Judicial del Poder Público 

 
JUZGADO NOVENO CIVIL MUNICIPAL  

ARMENIA QUINDÍO 

 
Cinco (05) de marzo de dos mil veintiuno (2021) 

 

Proceso: Ejecutivo singular de mínima cuantía 
Radicado: No. 630014003009 2013 00824 00 

Sustanciación: 303 
 

El Juzgado modifica la liquidación del crédito allegada por la parte ejecutante, 

teniendo en cuenta que la misma no se ajusta a lo establecido en el artículo 446 del C.G.P., 
dado que los intereses fueron liquidados a una tasa superior a la fijada en el mandamiento 

de pago, por lo que se hace necesario corregir la misma, en los siguientes términos: 
 

RESOLUCIÓN 
VIGENCIA INTERÉS MORA 

CAPITAL DÍAS LIQUIDACIÓN 
DESDE HASTA 

BANCARIO 
CORRIENTE 

ANUAL MENSUAL 

1018 1-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $700.000,00 31 $15.291,36 

1145 1-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $700.000,00 30 $14.798,09 

1293 1-oct-19 31-oct-19 19,10 28,65 2,1216 $700.000,00 31 $15.135,80 

1474 1-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $700.000,00 30 $14.599,58 

1603 1-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $700.000,00 31 $15.001,17 

1768 1-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $700.000,00 31 $14.901,79 

94 1-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $700.000,00 29 $14.132,80 

205 1-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $700.000,00 31 $15.029,53 

351 1-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $700.000,00 30 $14.366,06 

437 1-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $700.000,00 31 $14.488,47 

505 1-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $700.000,00 30 $13.972,66 

685 1-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $700.000,00 31 $14.438,41 

685 1-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $700.000,00 31 $14.559,91 

769 1-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $700.000,00 30 $14.131,69 

869 1-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $700.000,00 31 $14.416,95 

947 1-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $700.000,00 30 $13.778,51 

1034 1-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $700.000,00 31 $13.964,56 

1215 1-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $700.000,00 31 $13.863,61 

64 1-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $700.000,00 28 $12.665,19 

161 1-mar-21 5-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $700.000,00 5 $2.246,54 

INTERESES DE MORA $275.782,68 

 
 

RESOLUCIÓN 

VIGENCIA INTERÉS MORA 

CAPITAL DÍAS LIQUIDACIÓN 

DESDE HASTA 
BANCARIO 

CORRIENTE 
ANUAL MENSUAL 

1018 1-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $2.000.000,00 31 $43.689,59 

1145 1-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $2.000.000,00 30 $42.280,25 

1293 1-oct-19 31-oct-19 19,10 28,65 2,1216 $2.000.000,00 31 $43.245,15 

1474 1-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $2.000.000,00 30 $41.713,08 

1603 1-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $2.000.000,00 31 $42.860,48 

1768 1-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $2.000.000,00 31 $42.576,53 

94 1-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $2.000.000,00 29 $40.379,44 

205 1-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $2.000.000,00 31 $42.941,53 

351 1-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $2.000.000,00 30 $41.045,89 

437 1-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $2.000.000,00 31 $41.395,63 

505 1-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $2.000.000,00 30 $39.921,87 

685 1-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $2.000.000,00 31 $41.252,60 

685 1-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $2.000.000,00 31 $41.599,76 

769 1-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $2.000.000,00 30 $40.376,25 

869 1-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $2.000.000,00 31 $41.191,27 

947 1-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $2.000.000,00 30 $39.367,18 

1034 1-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $2.000.000,00 31 $39.898,75 

1215 1-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $2.000.000,00 31 $9.610,32 

64 1-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $2.000.000,00 28 $36.186,27 

161 1-mar-21 5-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $2.000.000,00 5 $6.418,68 

INTERESES DE MORA $787.950,52 

 



RESOLUCIÓN 
VIGENCIA INTERÉS MORA 

CAPITAL DÍAS LIQUIDACIÓN 

DESDE HASTA 
BANCARIO 

CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

1018 1-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $5.300.000,00 31 $115.777,41 

1145 1-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $5.300.000,00 30 $112.042,65 

1293 1-oct-19 31-oct-19 19,10 28,65 2,1216 $5.300.000,00 31 $114.599,65 

1474 1-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,1146 $5.300.000,00 30 $110.539,67 

1603 1-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $5.300.000,00 31 $113.580,26 

1768 1-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $5.300.000,00 31 $112.827,81 

94 1-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $5.300.000,00 29 $107.005,52 

205 1-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $5.300.000,00 31 $113.795,04 

351 1-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $5.300.000,00 30 $108.771,61 

437 1-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $5.300.000,00 31 $109.698,41 

505 1-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $5.300.000,00 30 $105.792,96 

685 1-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $5.300.000,00 31 $109.319,40 

685 1-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $5.300.000,00 31 $110.239,35 

769 1-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $5.300.000,00 30 $106.997,07 

869 1-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $5.300.000,00 31 $109.156,87 

947 1-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $5.300.000,00 30 $104.323,04 

1034 1-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $5.300.000,00 31 $105.731,69 

1215 1-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $5.300.000,00 31 $104.967,34 

64 1-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $5.300.000,00 28 $95.893,62 

161 1-mar-21 5-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $5.300.000,00 5 $17.009,49 

INTERESES DE MORA $2.088.068,88 

 

Obligación Capital Interés anterior Interés 
actualizado 

Interés acumulado 

1 700.000 1.255.022.30 275.782,68 1.530.804.89 

2 2.000.000 3.516.420.89 787.950.52 4.304.371.41 

3 5.300.000 8.840.357.43 2.088.068.88 10.928.426.31 

Sub total 8.000.000 13.611.800,62 3.151.802,08 16.763.602,61 

Gran total  24.763.602,61 

 
Total capitales    $8.000.000  

Total interés mora    $16.763.602.61 
Total       $24.763.602,61 
 

Conforme a lo anterior, el juzgado,  
 

Resuelve: 
 
1) Modificar la liquidación del crédito 

 
2) Aprobar la liquidación del crédito elaborada en este auto, por la suma de 

$24.763.602,61, de conformidad con lo señalado. 
 
Notifíquese, 

Providencia notificada en estado No. 
Fecha de notificación por estado 8/03/2021 

Eduard Andrés Gómez 
Secretario 
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